[image: image1.jpg]/(\ /(\ /(\

h—‘—i

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЯКОВЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	31.01.2018г.
	с. Яковлевка
	№
	62

О стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному
перечню услуг по погребению на территории
Яковлевского муниципального района
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 12.01.1996 г. № 8-ФЗ  «О погребении и похоронном деле», Постановлением Правительства Российской Федерации от 26 января 2018 г. № 74 "Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2018 году", Законом Приморского края от 23.12.2005 г. № 332-КЗ «О погребении и похоронном деле в Приморском крае», Положением об организации ритуальных услуг и содержании мест захоронения на территории Яковлевского муниципального района», утвержденным решением Думы Яковлевского муниципального района от 26.12.2014г. № 222-НПА, руководствуясь Уставом Яковлевского муниципального района, Администрация Яковлевского муниципального района,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить с 01 февраля 2018 г. стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на одного умершего в размере 6841,57 (шесть тысяч восемьсот сорок один рубль пятьдесят семь копеек) с применением районного коэффициента (прилагается).
 2. Признать утратившим силу постановление Администрации Яковлевского муниципального района от 09.02.2017г. № 44 «О стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории  Яковлевского муниципального района».

3. Отделу жизнеобеспечения Администрации Яковлевского муниципального района (Подложнюк Е.Г.) согласовать стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению с соответствующими отделениями Пенсионного фонда Российской Федерации, Фонда социального страхования Российской Федерации, Отделом департамента труда и социального развития Приморского края.

4. Руководителю аппарата Администрации Яковлевского муниципального района (Сомовой О.В.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте Администрации Яковлевского муниципального района.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава района - глава Администрации

Яковлевского муниципального района

             Н.В. Вязовик
Приложение

к Постановлению главы Администрации

Яковлевского муниципального района

от 31.01.2018г. № 62
	СОГЛАСОВАНО

	СОГЛАСОВАНО

	СОГЛАСОВАНО

	/

	/

	/

	роспись

	инициалы

	роспись

	инициалы

	роспись

	инициалы

	Отдел по Яковлевскому муниципальному району Департамента труда и социального развития Приморского края

	Государственное учреждение – Филиал
№ 1 Приморского регионального

отделения Фонда социального
страхования Российской Федерации

	Государственное учреждение – Отделение Пенсионного фонда Российской Федерации

по Приморскому краю

	М.П.

	М.П.

	М.П.

Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению

на одного умершего (с учетом районного коэффициента)

	№
	Наименование услуги
	Стоимость, руб.

	1.
	Оформление документов
	0,00

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	2400,00

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	1855,57

	4.
	Погребение
	2586,00

	ИТОГО:
	6841,57